
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 160

14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσω−
σης από επιφάνεια εμβαδού 8,027 στρ. στη θέση 
«Ντρέρι ή Αγ. Παρασκευή» Δήμου Μεγαρέων Δυ−
τικής Αττικής. .................................................................................... 1

Μερική Ανάκληση της Πράξης Κήρυξης Αναδάσωσης, 
επί έκτασης 17.584 τ.μ., στην περιοχή της νυν το−
πικής ενότητας Χρυσούπολης, του Δήμου Νέστου, 
Ν. Καβάλας. ......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1030 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια εμβαδού 8,027 στρ. στη θέση «Ντρέρι ή Αγ. 
Παρασκευή» Δήμου Μεγαρέων Δυτικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 του
Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36
Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφ. κήρυξης αναδασωτέ−
ας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, για έκταση 4.000 στρ. λόγω 

πυρκαγιάς στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου Μεγάρων 
(ΦΕΚ63/τ.Δ΄/1.2.82).

4. Την 1590/3.6.2009 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 
από έκταση εμβαδού 8,027 στρ. διότι είναι μη δασική 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 5/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
έκταση εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και είκοσι επτά χι−
λιοστών του στρέμματος (8,027 στρεμ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Ντρέρι ή Αγ. Παρασκευή» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Δ, Δ΄, Η΄, Θ, Ι, Ι΄, 
Λ΄, Μ, Μ΄, Ν΄, Ξ΄, Ο΄, Ρ΄, Σ΄, Σ, Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:5.000 (πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/6), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/81 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1505

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.21 09:23:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1507

    Αριθμ. 19144 (2)
Μερική Ανάκληση της Πράξης Κήρυξης Αναδάσωσης, 

επί έκτασης 17.584 τ.μ., στην περιοχή της νυν τοπι−
κής ενότητας Χρυσούπολης, του Δήμου Νέστου, Ν. 
Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997/τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−  Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 που προστέθηκε 
στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την οποία 
για την άρση απόφασης αναδάσωσης του άρθρου 44
Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 3
του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/ 
2008».

9. Την υπ’ αριθμ. 351/21−02−1997(ΦΕΚ 209/Δ΄/18−03−1997) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολι−

κής Μακεδονίας − Θράκης, κήρυξη αναδασωτέας έκτα−
σης Δημόσιας Δασικής στη θέση κατά μήκος ποταμού 
Νέστου από Γέφυρα Τοξοτών μέχρι Δέλτα του Ποταμού 
Νομού Καβάλας.

10. Την υπ’ αριθμ. 1/2011 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της μερι−
κής άρσης αναδάσωσης στην περιοχή των Δημοτικών 
Διαμερισμάτων Ξεριά, Διαλεκτού, Αβραμηλιάς και Πα−
ραδείσου, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/79, για έκταση 18 περίπου στρεμμάτων, αφού 
πρόκειται για αγροτικές εκτάσεις που δεν καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση και από παραδρομή κηρύχθηκαν 
ως αναδασωτέες.

11. Την υπ’ αριθμ. 3103/14−3−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας.

12. Την υπ’ αριθμ. 3573/17−3−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας με την σύμφωνα γνώμη αυτής για 
την Μερική Ανάκληση της εν λόγω Πράξης Κήρυξης 
Αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την υπ’ αριθμ. 351/21−2−1997 (ΦΕΚ 209/Δ΄/18−3−1997) 
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Κα−
βάλας απόφαση περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 21.400 στρεμ. στην περιοχή κατά 
μήκος του ποταμού Νέστου (από την γέφυρα Τοξοτών 
μέχρι το Δέλτα του Νέστου), κατά τα τμήματα αυτής 
συνολικού εμβαδού 17.584 τ.μ. στην περιοχή των Δ.Δ. Ξε−
ριά, Διαλεκτού, Αβραμηλιάς και Παραδείσου του Δήμου 
Νέστου, Ν. Καβάλας και όπως αυτά απεικονίζονται στα 
επισυναπτόμενα, εξαρτημένα από το Εθνικό δίκτυο της 
Χώρας, πέντε (5) τοπογραφικά διαγράμματα με κλίμακα 
1:5.000, καθένα από τα οποία περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000 και τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



1508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1509



1510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1511



1512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001601406110008*


